

## **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PRZY STAROŚCIE ZĄBKOWICKIM ZA 2008 R.**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona na podstawie art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz zarządzenia nr 11/2007 Starosty Ząbkowickiego Ryszarda Nowaka z dnia 19 marca 2007 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Podstawą działania Komisji w 2008 r. była realizacja Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starości Ząbkowickim na 2008 r. przyjętym na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się w dniu 26 lutego 2008 roku.

Pomimo, że ustawodawca statuuje Komisję przede wszystkim jako organ opiniodawczo-doradczy Starosty, nie mniej w zaakceptowanym przez Komisję planie na 2008 r. głównymi zadaniami przyjętymi do działania były:

1. realizacja programu zapobiegania przestępczości, oraz zagrożeniom porządku publicznego i obywatelom „Bezpieczny Powiat Ząbkowicki” na lata 2007–2010.
2. realizacja „Programu Przeciwdziałania Patologiom Społecznym Wśród Dzieci i Młodzieży Powiatu Ząbkowickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Przy Starości Ząbkowickim na lata 2006–2010” (przyjętego do realizacji przez Komisję poprzedniej kadencji) poprzez włączenie go do programu „Bezpieczny Powiat Ząbkowicki” w czwartym obszarze działania, tj. bezpieczeństwo w szkole;
3. poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w powiecie;
4. doskonalenie form pracy prewencyjnej dla zapewnienia bezpiecznego wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży – realizacja programu „Bezpieczne Wakacje”.

W 2008 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła dwa posiedzenia, w tym jedno poszerzone o Szefów Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego oraz kierowników zespolonych służb inspekcji i straży.

Komisja II kadencji w roku sprawozdawczym, tak jak w roku poprzednim, zajmowała się programem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji zatytułowanym „Razem Bezpieczniej”, który jest rządowym programem ograniczenia przestępczości na podstawie przyjętego przez Radę Ministrów dokumentu „Strategia Rozwoju Kraju na lata 2007–2015”.

Głównym celem programu jest poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców gmin i powiatu realizowanego poprzez:

- ograniczenie przestępczości i zmniejszenie liczby zagrożeń,
- zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i kształtowanie poszanowania dla norm prawnych,
- zwiększenie prestiżu instytucji działających na rzecz bezpieczeństwa.

W 2008 roku do realizacji przyjęto pięć obszarów działania z ww. programu.

Przyjęte obszary działania to:

1. bezpieczeństwo w miejscach publicznych,
2. bezpieczeństwo w szkole,
3. bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej,
4. bezpieczeństwo w ruchu drogowym,
5. ochrona dziedziczenia narodowego.

Na wrześniowym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku poświęconemu głównie problematyce bezpiecznych wakacji Przewodniczący Komisji przyjął sprawozdania z realizacji zadań postawionych kierownikom i komendantom jednostek organizacyjnych powiatu oraz powiatowym służbom, inspekcjom i strażom zarządzeniem nr 21/2008 Starosty Ząbkowickiego z dnia 12 czerwca 2008 r. w sprawie organizacji działań administracji samorządowej powiatu ząbkowickiego na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim pt. „Bezpieczne wakacje 2008”.

Reasumując działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i letnich należy stwierdzić, że nie odnotowano rażących nieprawidłowości.

Członkowie Komisji mając na uwadze szczególnie bezpieczeństwo dzieci i młodzieży zaproponowali Przewodniczącemu Komisji rozważenie możliwości ulokowania radarowych monitorów prędkości w pobliżu szkół. Motywując, że umiejscowienie monitorów w pobliżu szkół w znaczący sposób wpłynie na poprawę bezpieczeństwa uczniów, ponieważ są to ciągi komunikacyjne o dużym natężeniu ruchu kołowego i pieszego, w których niejednokrotnie w przeszłości dochodziło do różnego rodzaju zdarzeń drogowych, ponieważ główną przyczyną ich zaistnienia była nadmierna prędkość.

W wyniku podjętych działań przez Przewodniczącą Komisji – Starostę Ząbkowickiego oraz pracowników Wydziału Zarządzania Kryzysowego zakupiono dwa urządzenia radarowe systemu monitoringu prędkości, które zostały zamontowane przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieńcu Ząbkowickim, ul. Ząbkowicka 21 oraz przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ziębicach, ul. Wojska Polskiego 3.

Zadania mające na celu poprawę stanu bezpieczeństwa powiatu przyjęte do realizacji w Planie Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, zostały wykonane, jedynie w kilku aspektach nie osiągnięto założonych celów

wdrażając działania korygujące. Wysoko została oceniona praca Komendy Powiatowej Policji w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie poprawy ochrony przeciwpożarowej, w tym realizacja zadań przez jednostki ratowniczo-gaśnicze oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej za zwalczanie zagrożeń epidemiologicznych i poprawę bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na obszarze powiatu.

Bez stałej współpracy samorządów, wszystkich służb zespolonych i niezespolonych, inspekcji, straży oraz organizacji społecznych – każdy w swoim zakresie, nie było by mowy o jego dalszej poprawie.

STAROSTA  
*RYSZARD NOWAK*